PL

Zbiezno$¢

cieciwa przykadtubowa
cieciwa koficowa
rozpietosc¢ ptata
powierzchnia skrzydtg

cieciwa przykadtubowa ptata eliptycznego
$rednia cieciwa geometryczna

$rednia cigciwa aerodynamiczna
wspotczynnik ubewymiarawiajacy

liczba podziatow
szer. paska

masa
ciezar

max. przyblizony moment gnacy

przyspieszenie ziemskie

wspéirzedna "y" $rodka paska

cieciwa paska (skrzydto trapezowe)
powierzchnia paska (skrzydto trapezowe)
cieciwa paska (skrzydto eliptyczne)

wspotczynnik sity nosnej
sita no$na (paska)

sita tnaca

moment gnacy

ENG
taper ratio
root chord
tip chord
wingspan
wing area

root chord of the elliptical wing
mean geometric chord

mean aerodynamic chord
"non-dimensional” coefficient

division number
slice span

mass
weight

max, approximated bending moment

gravity acceleration

"y" coordinate of the center of slice
slice chord (real wing)

slice area (real wing)

slice chord (elliptical wing)

lift coefficient

lift force (on slice)
shearing force
bending moment

Symbol

Taper
CR
CT

Cr_el
Cg
Ca

wnd

LP
dB

Q/2
Mg

Yi
Ci

Cel

Czi

Mg

0.500
2.000
1.000
12.00
18.00

1.910
1.500
1.556
1.910

4
1.5

1500
14715
7357.5
19423.8

9.81

[m]
[m]

[m2]

[m]
[m]

[m]

[m]

[kg]
[N]
IN]
[Nm]

[m/s2]

wielkosci wymiarowe
dimensional values

wielkosci bezwymiarowe
non-dimensional values

Rozklad sity nosnej wg wzoréw z wykladu
Lift force distribution computed using
formulas presented during the lecture

No Yi Ci Si Cel Ci_bezw Si_bezw Cel_bezw Czi L T Mg Lt Le L
0 0 2 1.910 1.047 1.000 0.977
1 0.75 1.875 2.8125 1.895 0.982 0.15625 0.992 1.005 2311.41 7407.08 19604.52 2299.22 2323.60 2311.41
2 225 1.625 2.4375 1.770 0.851 0.135417 0.927 1.045 2081.86 5095.67 10227.46 199266 2171.06 2081.86
3 3.75 1.375 2.0625 1.491 0.720  0.114583  0.781 1.042 1757.14 3013.81  4145.36 1686.09 1828.20 1757.14
4 5.25 1.125 1.6875 0.925 0.589 0.09375 0.484 0.911 1256.67 1256.67 942.50 1379.53 1133.80 1256.67
5 6 1 0.000 0.524 0.000 0.5
Spr/Chk (should be 1) = 1.007  <-sum->| 7407.075 (should be approx. Q/2) 7357.5 7456.651 7407.075
Wspotczynnik sity nosnej / Lift coefficient distribution Sita nosna / Lift force distribution
1.200 2500
1.000 0—’_—‘—_«"\’ \
2000
0800 \
1500
0.600 \
1000 4
0.400
0.200 500 4
0.000 T T 0 - T T T
0 4 5 6 0 1 2 4 5 6




